
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 185 DATA 20-11-2020

OGGETTO:    Impegno di spesa acquisto catene da neve Konig e pneumatici per
BobCat  Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile del Comune di Borgo
Velino (RI)  Impegno di spesa - CIG  ZE52F54C0A.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

Che  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.13/2012  è  stato  istituito  il  Gruppo
Comunale Volontari di Protezione Civile del Comune di Borgo Velino ed approvato il relativo
Regolamento;
Dato atto che il Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile del Comune di Borgo
Velino dispone di un BobCat per il quale è  opportuno:
 acquistare catene da neve per consentire eventuali interventi di Protezione Civile anche in
presenza di manto nevoso;
 sostituire i pneumatici che risultano usurati;
Visto il preventivo pervenuto dalla ditta Gommista Cattani Enrico, con sede in Borgo
Velino (RI) via dell’Artigianato 17 P.iva 00690010574, per una somma di € 380,00 compreso
Iva perle catene da neve ed € 680,00 compresa Iva per i pneumatici;
Dato  atto,  inoltre,  che  trattandosi  di  fornitura  di  importo  inferiore  ai  €  40.000,00  per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità,
efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e
pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella ditta Gommista
Cattani Enrico, con sede in Borgo Velino (RI) via dell’Artigianato 17 P.iva 00690010574,
l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative agli interventi in oggetto;
Visto il DURC regolare protocollo INAIL _23430395/2020 con scadenza validità
04/03/2021;



VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio
2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006,
n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da
1.000 euro a 5.000 euro;
Dato atto che la  spesa risulta:
Prevista e disponibile nel redigendo bilancio annuale di previsione del corrente esercizio
finanziario;
Affidata alla gestione dello scrivente responsabile, nell’ambito del P.R.O. assegnato;
Trattasi di spesa obbligatoria non frazionabile;

Ritenuto, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover
provvedere a formale prenotazione di impegno di spesa, al fine di dare corso alla procedura
prescritta dall’art. 192 dello stesso D. Lgs. N. 267/2000;
Visti:
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1.   Di procedere all’acquisto, con affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) D.Lgs.
50/2016, del seguente prodotto, da destinare al Gruppo Comunale Volontari di Protezione
Civile del Comune di Borgo Velino, dall’operatore economico indicato nella seguente tabella
dov’è riportato anche il prezzo:

Dati prodotto Operatore economico
Prezzo comprensivo di I.V.A.

22%

 Catene da neve Konig
per BobCat

Gommista Cattani Enrico, con
sede in Borgo Velino (RI) via
dell’Artigianato 17 P.iva
00690010574

Imponibile €     311,48
Iva            €        68,52
Totale       €      380,00

 N. 4 Pneumatici per
BobCat

Gommista Cattani Enrico, con
sede in Borgo Velino (RI) via
dell’Artigianato 17 P.iva
00690010574

Imponibile €     557,38
    Iva          €        122,62
Totale       €      680,00

TOTALE Imponibile €     868,86
    Iva          €        191,14

Totale                      €      1.060,00

2.   di impegnare la somma di € 1060,00 al Bilancio 2020 nelle seguenti modalità:
€ 868,86 beneficiario Gommista Cattani Enrico, con sede in Borgo Velino (RI) via
dell’Artigianato 17 P.iva00690010574;
€ 191,14 quale Iva di legge da versare direttamente all’Erario;

sul capitolo:
€ 1060,00 sul cap. 2583 int. 11.01-1.03.02.99.999;

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


DARE ATTO che la predetta procedura risulta individuata con il seguente codice CIG3.
ZE52F54C0A.
DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE con successivo atto, dietro presentazione di4.
regolare fatture con succesivo atto;
DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il prescritto5.
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del6.
predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
del Servizio finanziario.

Lì, 20-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Pasquali Massimiliano)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 25-11-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 25-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 20-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Pasquali Massimiliano)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   27-11-2020                numero di pubblicazione 413

            IL MESSO COMUNALE


